
     Na osnovu člana 107. i 108.   Zakona o izboru odbornika i poslanika („Službeni list 
RCG“ br 4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06 i ,,Službeni list CG“ broj 46/11), 
u  postupku  razmatranja  prigovora  Socijalističke  narodne  partije  Crne  Gore  Opštinski 
odbor Budva broj: 37 od 28.03. 2013.g. , Opštinska izborna komisija  Budva na sjednici 
od 29.03.2013. godine, donijela je 

                                                             RJEŠENJE
                  

Odbija se prigovor Socijalističke narodne partije Crne Gore Opštinski odbor Budva 
broj : 001-01/13 0d 27. 03. 2013.g. zbog nenadležnosti.. 

 O b r a z l o ž e nj e
Dana 28.03.  2013.g.  Socijalistička  narodna partija  Crne  Gore  Opštinski  odbor Budva 
uputio je prigovor na Rješenje OIK- a o utvrđivanju predstavnika  političkih  partija u 
satalni satav biračkih odbora na izborima za predsjednika Crne Gore koji će se održati 
dana 07. 03. 2013.g. broj: 28. od 18. 03. 2013.g. 
Shodno članu 107 i članu 108   Zakona o izboru odbornika i poslanika, prigovor protiv 
odluke,  radnje  ili  propusta  opštinske  izborne  komisije  podnosi  se  Državnoj  izbornoj 
komisiji u roku od 72 časa od časa kada je odluka donešena pa je na osnovu citiranih 
propisa odlučeno kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti prigovor Državnoj izbornoj komisiji.
 
Broj: 28/1
Budva, 29.03.2013.g.

S e k r e t a r, P r e d s j e d n i k,
Zorica Kuzman                                                                  Mirjana Marović 

         Na osnovu člana 35. i 35a  Zakona o izboru odbornika i poslanika („Službeni list RCG“ br 
4/98, 17/98, 14/00, 9/01, 41/02, 46/02 i 48/06 i ,,Službeni list CG“ broj 46/11), Opštinska izborna 
komisija  Budva na sjednici od 29.03.2013 godine, donijela je



                                                                     RJEŠENJE
              o
           izmjeni Rješenja o utvrđivanju  predstavnika političkih partija u stalni sastav  
                        biračkih odbora na izborima za predsjednika Crne Gore 

1. U  Rješenju o utvrđivanju  predstavnika političkih partija u stalni sastav   biračkih odbora 
na izborima za predsjednika Crne Gore broj: 28 od 18. 03. 2013.g. tačka 2. u stavu jedan 
mijenja se i glasi :

             „2. Socijalistička narodna partija Crne Gore  po 1(jedan) član“. 

2. Rješenje dostaviti svim političkim partijama,odnosno koalicijama.

 
 O b r a z l o ž e nj e
Opštinska izborna komisija je Rješenjem o utvrđivanju  predstavnika političkih partija u stalni  
sastav biračkih odbora na izborima za predsjednika Crne Gore broj: 28 od 18. 03. 2013.g. utvrdila 
je da  u stalni sastav biračkih odbora na izborima za predsjednika Crne Gore, pravo da predloži po 
jednog  predstavnika  na  svakom  biračkom  mjestu  u  stalni  sastav  biračkog  odbora  ima 
Demokratski front-Miodrag Lekić kao jedna od dvije opozicione političke partije u SO Budva 
koje su na predhodnim izborima dobile najveći broj mandata.
Pošto  je  Koalicija  Demokratski  front-  Miodrag  Lekić  na  izborima  14.10.  2012.g.  osvojila  8 
mandata prilikom donošenja citiranog rješenja Opštinska izborna komisija je  na osnovu ukupnih 
mandata Demokratskog Fronta Miodrag Lekić odredila i pravo te koalicije da predloži na svakom 
biračkom po jednog člana u stalni sastav biračkog odbora. 
Obzirom da je odredbom člana 35 stav 4. decidno regulisano da pravo na imenovanje jednog 
predstavnika u stalni sastav biračkog odbora pripada političkoj partiji, a ne koaliciji, a pošto je 
na predhodnim izborima Socijalistička narodna partija -Veselin Marković- i riječ i djelo osvojila 
3 mandata, a dvije političke partije u okviru Demokratskog fronta-Miodrag Lekić, Nova srpska 
demokratija  i  Pokret  za  promjene,  takođe  po  3  mandata,   to  je  bilo  neophodno u  skladu sa 
citiranom odredbom Zakona, pravo imenovanja predstavnika u stalni sastav biračkog odbora dati  
političkoj pariji koja je u slučaju istog broja mandata osvojila najveći broj glasova . 
Utvrđivanjem vrijednosti  pojedinog  mandata  Koalicije  Demokratskog  fronka  koji  je  dobijen 
podjelom  ukupnog  broja  glasova  dobijenim  na  predhodnim  izborima  sa  brojem  osvojenih 
mandata( 323,625) i Socijalistička narodna partija - Veselin Marković-i riječ i djelo (364,666), 
jasno proizilazi da je druga opoziciona partija u Skupština opštine Budva, Socijalistička narodna 
partija-Veselin Marković-i riječ i djelo, te istoj i pripada pravo na imenovanje jednog člana u  
stalni satav biračkog odbora.
U skladu sa navedenim odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti prigovor Državnoj izbornoj komisiji.
 
Broj: 41
Budva, 29.03.2013.g.

S e k r e t a r, P r e d s j e d n i k,
Zorica Kuzman                                                                           Mirjana Marović 

 



 
 


